
PERUSTEET YKSITYISTEIDEN KUNNANAVUSTUSTEN KÄSITTELYYN KANGASNIEMEN KUNNASSA 

Kangasniemen kunta avustaa vuosittain hakemuksensa jättäneitä yksityisteitä talousarviossa esitetyn 

määrärahan puitteissa. 

Avustettavat tiet jaetaan kahteen luokkaan: 

I. Erittäin vilkasliikenteinen yksityistie, jolla on huomattavan paljon tieosakkaiden ulkopuolista liikennettä ja 

joka on kahden yleisen tien yhdistävä yksityistie eli ns. läpikulkutie, tai tiellä on paikkakunnan liikenteessä 

muuten huomattava merkitys. Tielle on oltava perustettu tiekunta. 

II. Järjestäytynyt yksityistie eli tie, jolle on perustettu tiekunta. Tien tulee olla tarpeellinen Kangasniemen 

kunnan alueella sijaitsevan vähintään kahden kiinteistön osalta pysyvän asutuksen pääsytienä vähintään 0,5 

km:n matkalla. Avustus määräytyy vain sen tieosan pituuden mukaan, joka on tarpeellinen vakituisen 

asutuksen pääsytienä. 

Tekninen lautakunta päättää tien luokasta. Tiessä voi olla eri luokkiin kuuluvia tieosia. 

KUNNOSSAPITOAVUSTUKSEN SUURUUS 

Tietä avustetaan laskennalliseen kilometrikustannukseen perustuen. Tekninen lautakunta määrittelee 

vuosittain laskennallisen kilometrikustannuksen sekä avustusprosentit eri luokille talousarvioon varatun 

määrärahan puitteissa. 

Tekninen lautakunta voi perustellusta syystä korottaa tai vähentää tielle myönnettävää avustusta. 

Tiekuntien tulee vuosittain kerätä tiemaksuja tieosakkailta ja pitää vuosikokoukset yksityistielaissasäädetyllä 

tavalla. Mikäli tiemaksuja ei ole kerätty, tekninen lautakunta voi harkintansa mukaisesti alentaa avustuksen 

määrää. 

PARANTAMISAVUSTUS 

Parantamisavustusta voidaan myöntää harkinnan mukaan tien, sillan yms. suunnittelu-, rakentamis- ja 

parantamistöistä aiheutuviin hyväksyttäviin kustannuksiin. 

Parantamisavustuksen edellytyksenä on: 

• tielle on perustettu tiekunta, 

• tien tulee olla tarpeellinen Kangasniemen kunnan alueella sijaitsevan vähintään kahden kiinteistön osalta 

pysyvän asutuksen pääsytienä vähintään 0,5 km:n matkalla 

• tie on merkittävä läpikulkutie tai sillä on muuten huomattava merkitys paikkakunnan liikenteessä. 

Parantamisavustuksesta ja sen suuruudesta päättää tekninen lautakunta talousarvioon varatun määrärahan 

puitteissa. 

AVUSTUSTEN HAKEMINEN, KÄSITTELY JA MAKSATUS 

Kunnossapitoavustusta haetaan tekniseltä lautakunnalta vuosittain maaliskuun loppuun mennessä. 

Hakemus tulee tehdä tätä tarkoitusta varten laaditulle lomakkeelle sähköisellä palvelulla. 

Myöhästyneitä hakemuksia ei käsitellä. 

Avustusta haettaessa tulee hakemukseen liittää yksityistien rekisteriote kiinteistötietojärjestelmästä sekä 

kartta, johon tie sekä pysyvästi asutetut kiinteistöt on selvästi merkitty. 



Kunnossapitoavustus pyritään maksamaan heinäkuun loppuun mennessä tiekunnan tilille. 

Parantamisavustusta haetaan tekniseltä lautakunnalta hyvissä ajoin ennen rakennustöihin ryhtymistä. 

Hakemukseen on liitettävä suunnitelma, kustannusarvio ja selvitys hankkeen rahoituksesta. 

Parantamisavustus maksetaan tiekunnan tilille pääsääntöisesti hankkeen valmistuttua. 

Avustuksen hakijan ilmoittamien virheellisten tietojen perusteella tai muutoin virheellisin perustein 

maksettu avustus voidaan periä takaisin. 

ERITYISIÄ SÄÄNNÖKSIÄ 

Yksityistietä koskevat tiedot tulee olla ajantasaiset yksityistierekisterissä sekä tie- ja katuverkon 

tietojärjestelmässä siten kuin yksityistielain 50 §:ssä säädetään. 

Pysyvällä asutuksella tarkoitetaan, että kiinteistö on käyttötarkoitukseltaan vakituinen asunto ja siihen on 

väestötietojärjestelmässä henkikirjoitettu kunnan asukas. 

Tekninen lautakunta valvoo avustusten käyttöä mm. tietarkastuksilla. Tietarkastuksissa voi olla mukana 

tiekunnan edustaja. Tarkastukset pyritään pitämään syksyisin ja siitä ilmoitetaan erikseen tiekunnille. 

Tietarkastuksissa todetaan mm.: 

• yksityistien yleinen kunto, 

• kunnossapidon taso, 

• tarkastetaan tien kokonais/haarojen/luokkien pituudet, 

• tutkitaan edellisten vuosien kirjanpito, 

• sovitaan mahdollista kunnostustoimenpiteistä, 

• annetaan tiekunnalle tarvittaessa ohjeita tienpidon edistämiseksi. 

Mikäli tiekunta ei esitä kirjanpitoaan tietarkastuksen yhteydessä, tulee siitä lähettää kopiot tekniselle 

lautakunnalle sen määräämän ajan kuluessa. Kirjanpidon esittämisen laiminlyönti johtaa seuraavan vuoden 

avustuksen hylkäämiseen. 

Tekninen lautakunta voi pyytää tienkunnan kirjanpidon tutkittavaksi myös muulloinkin kuin tietarkastuksen 

yhteydessä, mikäli se katsotaan aiheelliseksi. 

Yksityistien sijaitessa useamman kunnan alueella, avustus koskee vain Kangasniemen kunnan alueella 

olevaa tieosaa. 

Mikäli kunta on avustanut yksityisen tien kunnossapitoa, tien käyttöä muuhun kuin tieosakkaiden hyväksi 

tapahtuvaan liikenteeseen ei saa kieltää sinä ajanjaksona, jota avustus koskee. Säännöllisen liikenteen 

harjoittamiseen tarvitaan tiekunnan suostumus. Jos muusta kuin tieosakkaiden hyväksi tapahtuvasta 

liikenteestä aiheutuu huomattavaa haittaa tieosakkaille tai liikenneturvallisuudelle, liikennettä voidaan 

rajoittaa avustuksen myöntäjän suostumuksella. 

Mikäli kunta on avustanut yksityistien perusparantamista, tien käyttämistä muuhun kuin tieosakkaiden 

hyväksi tapahtuviin kuljetuksiin ei saa kieltää kymmenen vuoden aikana viimeisen avustuserän 

nostamisesta. 

VOIMAANTULO 



Nämä avustusperusteet tulevat voimaan 1.1.2024 alkaen. 


